
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i lägenhet lördagen den xx/xx kl. 19.37 (dödsbrand).

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV 
Bo Götegård, brandförsvaret, GG och HH, polisens tekniska rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Byggnaden är ett 6 våningar högt flerbostadshus helt uppfört i sten
och betong. Antalet lägenheter i fastigheten är 4 st per våningsplan
och den aktuella lägenheten på 2 rum och kök (ca 50 kvadratmeter)
är belägen i fastighetens bottenplan. Lägenhetsdörrar mot trapphuset
är utförda i brandteknisk klass B 15. 

Lördagen den xx-xx-xx inkom telefonlarm från en privatperson
boende i fastigheten som känt kraftig röklukt i trapphuset. 

J brandstation samt befälsbil från K larmas till adressen och i näste
skede larmas även rökdykarförstärkning med en släckbil från L
brandstation. Vid brandförsvarets ankomst möter en boende i
fastigheten upp och berättar att han observerat rök från en grannes
lägenhet (han meddelar också att han är nära bekant med
lägenhetsinnehavaren och har nyckel till lägenheten). 

Rökdykarinsats inleddes via lägenhetsdörr och i lägenheten
konstaterar rökdykarna rökförekomst med låg värme och en fri sikt
på cirka en meter. Vid genomsökning i lägenheten upptäcktes en
man liggande på golvet i vardagsrummet. Branden lokaliserades i
anslutning till mannen och hade endast utgjorts av mannens kläder
som i stort sett hade brunnit upp och endast glödrester återstod.
Glödbranden släcktes och mannen bars ut till väntande
ambulanspersonal i trapphuset. 

Mannen hade omfattande och kraftiga brännskador och var vid
medvetande vid påträffandet. Mannen avlider den 3 december (6
dagar efter branden ) på grund av sina skador.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen (efter att lägenheten rökventilerats) upptäcktes
delar av brända och förkolnade klädesplagg (bomullstyg och frotté)
på golvet i direkt anslutning till där mannen påträffades, även relativt
kraftiga kolningsskador fanns i parkettgolvet där mannen legat. 

Några brandskador eller spår av brandrester i övriga delar i
lägenheten fanns ej. Vardagsrummet var spartanskt möblerat (låg
brandbelastning) och i rummets ena hörn fanns ett mindre arbetsbord
placerat. På bordet låg 5 stycken rökpipor, cigarettpaket, askkopp
samt en ask tändstickor.

SPRIDNINGSRISK 
Med utgångspunkt av brandens ringa omfattning samt konstaterande
av den låga brandbelastningen i anslutning till branden är min
bedömning att någon risk för brandspridning ej förelegat.

POLIS-TEKNISK UNDERSÖKNING 
Vid polisens tekniska undersökning dagen efter upptäcktes inga
elektriska brandorsaker eller andra omständigheter som pekar på
någon orsak till branden och bedömningen är att branden med största
sannolikhet startat i mannens kläder genom kontakt med öppen eld
eller glöd från rökpipa eller cigarett. Enligt uppgift från mannens
anhöriga var han kedjerökare. Ett påstående som verifieras av ett
flertal askkoppar utplacerade på olika platser i lägenheten.



SLUTSATS 
Branden har med största sannolikhet orsakats av öppen eld eller glöd
från en rökpipa eller cigarett. Orsaken till detta kan vara flera, en
tänkbar orsak kan vara att mannen blev hastigt sjuk och ej kunde
kontrollera händelseförloppet. 

Någon rökdetektor fanns ej i lägenheten och detta kan ha medverkat
till att en fördröjd varselblivning (även till grannar i fastigheten) för
larm för insats.


